
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/07/2024 às 14:23:54.
Código verificador: 97A0DA

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura municipal de Inhangapi
Prefeitura Municipal de Inhangapi

Registro de Preços Eletrônico - 003/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - Rolo compactador de solos tipo patas. Serie HC Padrão com “3 pontos de articulação” Largura do cilindro: 2.140mm
Diâmetro do cilindro: 1.690mm Pneus TR 23.1/18-26 12 PR Diâmetro dos pneus traseiros: 1.520mm Largura entre as partes
externas dos pneus traseiros: 2.154m. - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 776.333,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MCN EQUIPAMENTOS E SERVICOS
LTDA (48.132.950/0001-04)

Adjudicado em: 16/07/2024 -
14:19:37 - Por: Egilásio Alves
Feitosa

modelo xe123pdbr marca xcmg 1 604.990,00

Item: 0002 - Trator de pneu: Potencia nominal 100 cv - 75 kw, Cilindros/Cilindrada 4 / 4.5, Injeção de combustível Mecânica
rotativa, Potência Nominal na TDP 85 cv 63 kw, Rotação Nominal do Motor - rpm 2,300, Rotação de Torque Máximo - rpm 393
Nm 1400, Reserva de torque 28% Tanque de combustível - L 185, com Grade aradora 24 x 28x7,5. - Quantidade: 1 Unidade -
Valor Referência: 450.666,66
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AGROMAX EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS LTDA (10.627.815/0002-
30)

Adjudicado em: 16/07/2024 -
14:19:37 - Por: Egilásio Alves
Feitosa

TL5.100 CABINADO NEW HOLLAND 1 347.128,00

Item: 0003 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA; Potência nominal líquida (ISO 9249) de 95 kW (130 hp) a 1.900 rpm; 4 Cilindros;
Cilindrada de 4,5 L (275 pol³); Desempenho em rampas de 70% (35 graus); Aspiração Turbo alimentado, refrigerador ar-ar;
Ventilador do tipo sucção com acionamento direto, de alta eficiência e baixo ruído; propulsão de 2 velocidades com mudanças
automáticas. - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 986.666,66
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

REVEMAR COMÉRCIO DE
MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA
(17.449.881/0001-25)

Adjudicado em: 16/07/2024 -
14:19:37 - Por: Egilásio Alves
Feitosa

JS130LC JCB / JCB DO BRASIL 1 640.000,00

Item: 0004 - RETROESCAVADEIRA: Cilindrada de 4,5 L (276 cu. in.); Potência bruta máxima 66 kW (88 HP) a 2.250 rpm;
Potência líquida máxima (ISO 9249) 68 kW (91 hp) a 2.000 rpm; Torque líquido máximo (ISO 9249) 382 Nm (285 lb- pés) a 1.300
rpm; Aumento de torque líquido 39%; Lubrificação com sistema de pressão com filtro roscado e resfriador; Filtro de ar com
estágio duplo, tipo seco, com elemento de segurança e válvula de evacuação; Tanque de recuperação do líquido de
arrefecimento com indicador de baixo nível; Correia de serpentina com tensor automático, ventilador de sucção; Aquecedor
elétrico do líquido e arrefecimento do motor de 1.000 W. Sistema de transmissão: Transmissão PowerShift™ Conversor de torque
com Alavanca de Controle de Transmissão (TCL) torcida e intertravamento do interruptor de segurança neutro (da 1ª à 4ª
marcha); Radiador de óleo de transmissão; trava do diferencial, elétrico acionado por pedal, proteção ligada/desligada; Trem de
força: Direção assistida hidrostática com modo de emergência manual; Eixo com tração dianteira mecânica com diferencial
aberto: controle elétrico ligado / desligado / Eixo selado; Freio automático da tração dianteira; Retroescavadeira: Profundidade de
escavação do braço da caçamba padrão 4,27 m (14 ft. 0 in.); Controles da retroescavadeira mecânicos, de 2 alavancas; Alavanca
de travamento para transporte da retroescavadeira; Pino de travamento de giro armazenado na estação do operador;
Estabilizadores com válvulas de antiqueda bidirecionais. Pá carregadeira: Controle de alavanca única com desconexão elétrica
da embreagem; indicador de nível da caçamba; Trava de serviço da Lança da Carregadeira. Sistema hidráulico: Bomba de
marcha única de 106 l/m (28 gpm), sistema de centro aberto; Modo econômico; reservatório hidráulico dedicado. Sistema elétrico:
Sistema de 12 V Alternador, 90 A (com controles manuais da retroescavadeira de alavanca dupla) p; 120 A para operação em
altitudes elevadas (HALT); Alternador, 120 A ... (CONTINUA TR). - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 571.666,66
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

REVEMAR COMÉRCIO DE
MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA
(17.449.881/0001-25)

Adjudicado em: 16/07/2024 -
14:19:37 - Por: Egilásio Alves
Feitosa

3CX JCB / JCB DO BRASIL 1 428.000,00

Egilásio Alves Feitosa

Autoridade Competente



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/07/2024 às 14:24:18.
Código verificador: 97A0F1

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura municipal de Inhangapi
Prefeitura Municipal de Inhangapi

Registro de Preços Eletrônico - 003/2024

Resultado da Homologação

0001 - Rolo compactador de solos tipo patas. Serie HC Padrão com “3 pontos de articulação” Largura do cilindro: 2.140mm
Diâmetro do cilindro: 1.690mm Pneus TR 23.1/18-26 12 PR Diâmetro dos pneus traseiros: 1.520mm Largura entre as partes
externas dos pneus traseiros: 2.154m. - modelo xe123pdbr - Valor Referência: 776.333,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MCN EQUIPAMENTOS E SERVICOS
LTDA

modelo xe123pdbr 1 Unidade 604.990,00 604.990,00 Homologado em
16/07/2024 14:19:47
Por: Egilásio Alves
Feitosa

0002 - Trator de pneu: Potencia nominal 100 cv - 75 kw, Cilindros/Cilindrada 4 / 4.5, Injeção de combustível Mecânica rotativa,
Potência Nominal na TDP 85 cv 63 kw, Rotação Nominal do Motor - rpm 2,300, Rotação de Torque Máximo - rpm 393 Nm 1400,
Reserva de torque 28% Tanque de combustível - L 185, com Grade aradora 24 x 28x7,5. - TL5.100 CABINADO - Valor
Referência: 450.666,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

AGROMAX EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS LTDA

TL5.100 CABINADO 1 Unidade 347.128,00 347.128,00 Homologado em
16/07/2024 14:19:47
Por: Egilásio Alves
Feitosa

0003 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA; Potência nominal líquida (ISO 9249) de 95 kW (130 hp) a 1.900 rpm; 4 Cilindros; Cilindrada
de 4,5 L (275 pol³); Desempenho em rampas de 70% (35 graus); Aspiração Turbo alimentado, refrigerador ar-ar; Ventilador do
tipo sucção com acionamento direto, de alta eficiência e baixo ruído; propulsão de 2 velocidades com mudanças automáticas. -
JS130LC - Valor Referência: 986.666,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

REVEMAR COMÉRCIO DE
MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

JS130LC 1 Unidade 640.000,00 640.000,00 Homologado em
16/07/2024 14:19:47
Por: Egilásio Alves
Feitosa

0004 - RETROESCAVADEIRA: Cilindrada de 4,5 L (276 cu. in.); Potência bruta máxima 66 kW (88 HP) a 2.250 rpm; Potência
líquida máxima (ISO 9249) 68 kW (91 hp) a 2.000 rpm; Torque líquido máximo (ISO 9249) 382 Nm (285 lb- pés) a 1.300 rpm;
Aumento de torque líquido 39%; Lubrificação com sistema de pressão com filtro roscado e resfriador; Filtro de ar com estágio
duplo, tipo seco, com elemento de segurança e válvula de evacuação; Tanque de recuperação do líquido de arrefecimento com
indicador de baixo nível; Correia de serpentina com tensor automático, ventilador de sucção; Aquecedor elétrico do líquido e
arrefecimento do motor de 1.000 W. Sistema de transmissão: Transmissão PowerShift™ Conversor de torque com Alavanca de
Controle de Transmissão (TCL) torcida e intertravamento do interruptor de segurança neutro (da 1ª à 4ª marcha); Radiador de
óleo de transmissão; trava do diferencial, elétrico acionado por pedal, proteção ligada/desligada; Trem de força: Direção assistida
hidrostática com modo de emergência manual; Eixo com tração dianteira mecânica com diferencial aberto: controle elétrico ligado
/ desligado / Eixo selado; Freio automático da tração dianteira; Retroescavadeira: Profundidade de escavação do braço da
caçamba padrão 4,27 m (14 ft. 0 in.); Controles da retroescavadeira mecânicos, de 2 alavancas; Alavanca de travamento para
transporte da retroescavadeira; Pino de travamento de giro armazenado na estação do operador; Estabilizadores com válvulas de
antiqueda bidirecionais. Pá carregadeira: Controle de alavanca única com desconexão elétrica da embreagem; indicador de nível
da caçamba; Trava de serviço da Lança da Carregadeira. Sistema hidráulico: Bomba de marcha única de 106 l/m (28 gpm),
sistema de centro aberto; Modo econômico; reservatório hidráulico dedicado. Sistema elétrico: Sistema de 12 V Alternador, 90 A
(com controles manuais da retroescavadeira de alavanca dupla) p; 120 A para operação em altitudes elevadas (HALT);
Alternador, 120 A ... (CONTINUA TR). - 3CX - Valor Referência: 571.666,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

REVEMAR COMÉRCIO DE
MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

3CX 1 Unidade 428.000,00 428.000,00 Homologado em
16/07/2024 14:19:47
Por: Egilásio Alves
Feitosa

Egilásio Alves Feitosa

Autoridade Competente


		2025-02-06T12:51:18-0300
	EGILASIO ALVES FEITOSA:32794843249


		2025-02-06T12:51:47-0300
	EGILASIO ALVES FEITOSA:32794843249




